PRIMERA SECCIÓN 
DECRETOS SINTETIZADOS

DECRETO N° 1679 
POSADAS, 26 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- DISMINÚYASE la suma de $ 6.617.369.400,00 (PESOS SEIS MIL SEISCIENTOS DIECISIETE 
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CON 00/100) del Presupuesto Vigente 
en la Jurisdicción 10 - Obligaciones a Cargo del Tesoro, de acuerdo al siguiente detalle: 
UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 01- OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO 
10-01-0-3-10-1-03-031-03160- Aportes a Actividades No Lucrativas

[...]

Contaduría General de la Provincia, e INCREMENTANDO en idéntica suma en la Dirección del Servicio Administra-
tivo de Desarrollo Social.-

DECRETO N° 1681 
POSADAS, 26 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE el gasto de legítimo abono a favor de la firma “ROBERTO SALINAS E HIJOS 
S.A.”, la suma total de PESOS CUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y DOS CON 72/100 ($ 4.546.692,72), por la provisión del Servicio de Oxigeno Medicinal, con destino al 
Hospital “Dr. René Favaloro”, durante el mes de Diciembre de 2.024, según Acta de Recepción N° 30/2.025 (fs. 05) y 
Factura “B” N° 00003-00000425 (fs. 04), y REAPRÓPIASE el gasto al presente ejercicio financiero encuadrando el

[...]

06-01-0-00-3-10-1-01-012-01210 	 Bienes de Consumo 
S.C.D. 0-11 			   Oxigeno Medicinal 				    $ 4.546.692,72

DECRETO N° 1682 
POSADAS, 26 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE el gasto de legítimo abono a favor de la firma “ROBERTO SALINAS E HIJOS 
S.A.”, la suma total de PESOS CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS VEINTICINCO CON 33/100 ($ 46.485.625,33), por la provisión del Servicio de Oxigeno Medicinal, 
con destino al Hospital “Dr. René Favaloro”, durante el período de Enero a Junio de 2.025, según Acta de Recepción 
N° 31/2.025 (fs. 09) y Factura “B” N° 00003-00000426 (fs. 08), encuadrando el procedimiento en el Artículo 44° de la